Опубликовано в газете "Местное время" от 29.12.2015 № 97, стр.21

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2015 № 5457
О внесении изменений в постановление

Администрации города Рубцовска

Алтайского края от 19.08.2013 № 4226

«Об утверждении  Административного

регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на
организацию розничного рынка»
В целях реализации  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.07.2015 № 3386 «Об утверждении Положения об отделе по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска», руководствуясь ст. 68, ст. 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 31.08.2015 № 648 л, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложения к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.08.2013 № 4226 «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешения на организацию розничного рынка» следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 пункта 1.1. раздела I слова «должностного лица управления Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту, развитию предпринимательства и труду» заменить на слова «должностного лица отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска».

1.2. В абзаце 2 пункта 2.2. раздела II слова «управления Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту, развитию предпринимательства и  труду (далее - управление)» заменить на слова «отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска (далее - отдел)».

1.3. В подпунктах 2.3.5.1., 2.3.5.2., 2.3.5.4., 2.3.5.5. пункта 2.3.; в подпунктах 2.16.3, 2.16.5. пункта 2.16.;  в подпунктах 2.17.3., 2.17.4. пункта 2.17. раздела II; в подпункте 3.2.3.4. пункта 3.2.; в подпункте 3.4.3.5. пункта 3.4. раздела III; в пунктах 4.1., 4.2.; в абзаце 2 пункта 4.4. раздела IV; в абзаце 2  подпункта 5.2.1. пункта 5.2. раздела V слова «управления» заменить на слова «отдела».

1.4. Пункт 8 абзаца 1 пункта 2.6. изложить в новой редакции:

«8) постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.07.2015 № 3386 «Об утверждении Положения об отделе по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска.».

1.5. В подпункте 2.7.3. пункта 2.7.; в подпунктах 2.18.1.; 2.18.2. пункта 2.18. раздела II слова «Управление» заменить на слова «Отдел»; в абзаце 2 пункта 2.5; в подпункте 2.17.2. раздела II; в подпункте 3.4.3.4. пункта 3.4.  раздела III слова «управлением» заменить на слова «отделом»; в абзаце 3 подпункта 3.2.3.1. пункта 3.2. раздела III слова «в управлении» заменить на слова «в отделе».

1.6. Подпункт 3.2.3.2. пункта 3.2. раздела III изложить в новой редакции:

«При обращении заявителя через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) электронное заявление передается в Единую информационную систему Алтайского края предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, межведомственного электронного взаимодействия (далее – ЕИС).
Специалист, ответственный за работу в ЕИС, при обработке поступившего в ЕИС электронного заявления:
1) устанавливает предмет обращения, личность заявителя (полномочия представителя заявителя);

2) проверяет правильность оформления заявления и комплектность представленных документов, указанных в заявлении на предмет соответствия требованиям к предоставляемым документам;

3) обеспечивает внесение соответствующей записи в журнал регистрации с указанием даты приема, номера заявления, сведений о заявителе, иных необходимых сведений в соответствии порядком делопроизводства не позднее дня получения заявления.
ЕИС автоматически формирует подтверждение о регистрации заявления (уведомление о статусе заявления) и направляет уведомление в «Личный кабинет» заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».
1.7. Приложение № 1 к Административному регламенту Администрации  города Рубцовска предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешения на организацию розничного рынка» изложить в новой редакции:

«Информация

об  Администрации города Рубцовска,

предоставляющей муниципальную услугу

	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Администрация города Рубцовска Алтайского края

	Руководитель органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Глава Администрации города Рубцовска Владимир Владимирович  Ларионов

	Наименование структурного подразделения, осуществляющего рассмотрение заявления
	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска

	Руководитель структурного подразделения, осуществляющего рассмотрение заявления
	Начальник отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Надежда Васильевна Шкурихина

	Место нахождения и почтовый адрес
	658200, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130

	График работы (приема заявителей)
	Ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) с 8-00 до 17-00, обед с 12-00 до 13-00 (время местное)

	Телефон, адрес электронной почты
	+7(38557) 4-24-55, 4-43-32, office@rubadm.ru

	Адрес официального сайта органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу (в случае отсутствия – адрес официального сайта муниципального образования)
	rubadm.ru

Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)- www.gosuslugi22.ru;

Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) - www.22.gosuslugi.ru/pgu//».

1.8. Приложение № 3 к Административному регламенту Администрации  города Рубцовска предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешения на организацию розничного рынка» изложить в новой редакции:

«Сведения об МФЦ

	Место нахождения и почтовый адрес
	656064, г. Барнаул, Павловский тракт, 58г

	График работы
	пн., вт., ср., чт. с 8.00-20.00

пт. с 8.00-17.00

сб. 9.00-14.00

	Единый центр телефонного обслуживания
	8-800-775-00-25

	Телефон центра телефонного обслуживания
	+7 (3852) 200-550

	Интернет- сайт МФЦ
	www.mfc22.ru

	Адрес электронной почты
	mfc@mfc22.ru

Сведения о филиалах МФЦ

	Рубцовский филиал МФЦ

	Место нахождения и почтовый адрес
	658200,    г. Рубцовск,

пр. Ленина, 64

	График работы
	пн., вт., ср., чт., пт. с 8.00-17.00

	Единый центр телефонного обслуживания
	8-800-775-00-25

	Телефон центра телефонного обслуживания
	+7 (38557) 4-14-95

                                                                                                                                              ».

1.9. Приложение № 5 к Административному регламенту Администрации  города Рубцовска предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешения на организацию розничного рынка» изложить в новой редакции:

«Контактные данные для подачи жалоб в связи с предоставлением

муниципальной услуги

	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	658200, Алтайский край, г. Рубцовск,  проспект Ленина, 130, 8(38557) 4-31-10
Глава Администрации города Рубцовска Алтайского края Ларионов Владимир Владимирович

	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска
	658200, Алтайский край, г. Рубцовск,  проспект Ленина, 130, 8(38557) 4-43-32,

начальник отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Шкурихина Надежда Васильевна

                                                                                                                                      ».

1.10. Приложение 6 к Административному регламенту Администрации  города Рубцовска предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешения на организацию розничного рынка» изложить в новой редакции:
«Приложение № 6
к Административному регламенту

Администрации города Рубцовска
предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения
на организацию розничного рынка»

В Администрацию города Рубцовска

 _______________________________

от _____________________________

адрес проживания (место нахождения): _______________________________

паспорт: серия ______№__________

когда и кем выдан _______________

_______________________________

реквизиты юридического лица ОГРН__________________________

ИНН___________________________
телефон: _______________________

адрес электронной почты:

_______________________________

Заявление

о выдаче разрешения на организацию розничного рынка

​​​​​​​​​​ Прошу выдать разрешение на организацию розничного рынка в:

	Администрации города Рубцовска

	Многофункциональном центре

Выражаю согласие на обработку персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»
 ___________________                                                                (подпись)
«____»________________20__ г.

Подпись лица, подавшего заявление ____________________________Ф.И.О.».
1.11. Дополнить Административный регламент Администрации города Рубцовска предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

организацию розничного рынка» приложением № 7 в следующей редакции:

                                            «Приложение № 7

                                                                         к Административному регламенту

                                                                         Администрации города Рубцовска

                                                                      предоставления муниципальной

                                                                    услуги «Выдача разрешения на

                                                                       организацию розничного рынка»

                                                         Расписка

в получении заявления и прилагаемых к нему документов для выдачи разрешения на организацию розничного рынка

«____»_________20__г.   вход. №________

	№ п/п
	Наименование документа,

дата, номер
	Количество экземпляров
	Наличие копии документа

Документы согласно перечню принял (а):

_________________________________________________________________ Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и подпись должностного лица

Расписку получил (а):

_________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и подпись заявителя ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и  разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска С.П. Черноиванова.

Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска                                                       Д.З. Фельдман